
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

 

П Р И К А З 

 

г. Моршанск 

30.03.2023           № 76 

 

 

Об утверждении графика повышения квалификации 

 руководящих и педагогических работников  

в связи с переходом на обновленные ФГОС  СОО 

 

 На основании приказа от 24.03.2023 года № 70 «Об утверждении 

состава рабочей группы и плана мероприятий по введению обновленного  

ФГОС СОО на 2023-2024 учебный год» и  с целью организованного введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

среднего общего образования в МБОУ СОШ №3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График повышения квалификации руководящих и 

педагогических работников в связи с переходом на обновленные ФГОС СОО 

(Приложение 1); 

2. Назначить ответственными за реализацию данного графика заместителя 

директора по УВР Макурину О.АА.. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы        А.В. Плаксин 

 

С приказом ознакомлены:      Макурина О.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

К приказу №76 

от «30» марта 2023г. 

 

 

График повышения квалификации руководящих и педагогических 

работников в связи с переходом на обновленные  ФГОС СОО 
 

№ ФИО Должность  Срок   

«Введение обновленных ФГОС общего образования: 

управленческий аспект» 

1. Плаксин А.В. Директор Апрель – 

агуст 2023 года 2. Макурина О.А Заместитель директора по УВР 

3. Дубинина Н.В. Заместитель директора по ВР 

«Реализация требований обновлённых ФГОС СОО в работе 

учителя» 

 Егорева А.В. 

 

Учитель русского языка и 

литературы 

Апрель – 

август 2023 года 

 Зотникова О.А. Учитель русского языка и 

литературы 

 Панова В.В. Учитель английского языка 

 Фролкина М.А. Учитель английского языка 

 Свечникова А.А. Учитель математики 

 Добычина Н.В. Учитель математики 

 Лебедева А.С. Учитель информатики 

 Черняева И.В. Учитель физики 

 Лоскутова Н.С. Учитель химии и биологии 

 Рыбина И.В. Учитель химии и биологии 

 Сидорина С.В. Учитель истории и 

обществознания 

 Сущева Е.В. Учитель истории и 

обществознания 

 Гурова С.М. Учитель истории и 

обществознания 

 Балашова Л.И. Учитель географии 

 Локтев В.В. Учитель ОБЖ 

 Махортов А.Ю. Учитель физической культуры 

 


		2023-04-03T10:34:12+0300
	Моршанск
	Плаксин Александр Валерьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




